Univ e r s i d ad e  E s t a dua lUn i v e r s i d ad e  E s t a dua lUn i v e r s i d ad e  E s t a dua lUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá d e  Ma r i n gá d e  Ma r i n gá d e  Ma r i n gá
REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

P O R T A R I A  N°°°° 261/2008-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

 Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
 considerando o Concurso Público aberto pelo Edital no 14/2008-PRH, publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná, em 28/01/2008,

RESOLVE:

 Art. 1o Nomear as comissões julgadoras para atuarem no Concurso Público para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir vagas
da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no 14/2008-PRH, conforme
segue:

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Educação Física
Área: (19) Biológica e Técnico Instrumental
Titulares:
- Profa. Dra. Lenamar Fiorese Vieira - UEM
- Prof. Dr. Juarez Vieira do Nascimento - UFSC
- Profa. Dra. Christi Noriko Sonoo - UEM
Suplentes:
- Prof. Dr. Nelson Nardo Júnior - UEM
- Prof. Dr. Luiz Cláudio Reeberg Stanganelli - UEL

Departamento de Medicina
Área: (23) Ginecologia e Obstetrícia
Titulares:
- Prof. Dr. Hilton José Pereira Cardim - UEM
- Prof. Dr. Luiz Nery - UEM
- Prof. Dr. Élbens Marcos Minorelli de Azevedo - UEL
Suplentes:
- Prof. Dr. Nelson Shozo Uchimura - UEM
- Prof. Dr. Octacílio Figueiredo Netto - UEL

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 31 de março de 2008.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor